7 Garantia FAG.Los créditos que se concedan por esta linea de redescuento no tendrán acceso a
garantias del FAG.

ARTICULO 4o. Adicionar al articulo 10 de la Resolución 18 de 2019 de la comisión
nacional de Credíto un literal c , de la siguiente manera:

"c El monto máximo anual de crédito con subcidio por beneficiario será de los dos mil
doscientos cincuenta millones de pesos($2.250.000.000,00)"

ARTICULO 5o. FINAGRO adoptará los procedimientos y medidas necesarias para el
desarrollo de la presente Resolución para los cuales expedirá la circular reglamentaría
correspondiente.

ARTICULO 6o. La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación en el Diario